
Комитет образования администрации 

города Котовска Тамбовской области  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.03.2021            г. Котовск                        № 125 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского детского 

экологического форума «Зелёная планета 2021», приуроченного к 

проведению Года науки и технологий в России 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от  22.01.2021  № 19 «О  проведении муниципального этапа 

Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 2021», 

приуроченного к проведению Года науки и технологий в России»,  с 

01.02.2021  по 23.03.2021 года  проведен муниципальный этап 

Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 2021», 

приуроченного к проведению Года науки и технологий в России (далее – 

Конкурс). На Конкурс было представлено  139 работ: МБУ ДО «ДДТ» (9), 

МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (35), МБОУ «СОШ» (26), МБДОУ детский 

сад № 3 «Сказка» (10), Детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский сад 

№ 3 «Сказка»(2), МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» (10), МБДОУ 

детский сад № 12 «Белочка» (8), МБДОУ детский сад № 14 «Красная 

шапочка» (3), Детский сад «Колокольчик» филиал МБДОУ детский сад № 

14 «Красная шапочка» (2), МБДОУ детский сад № 15 «Теремок» (5),  

МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» (10), МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (19). Члены жюри отметили соответствие сюжета конкурсной 

тематике, воплощение авторского замысла и целостность восприятия 

социально-полезной экологической деятельности. На основании 

вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей Конкурса:  

1.1. В номинации «Природа и судьбы людей. Близкий и далекий 

космос» (1 группа – 5-6 лет): 

1 место – Павлову Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 

12 «Белочка» (руководитель Краснова Е.В.). 

1.2. В номинации «Природа и судьбы людей. Близкий и далекий 

космос» (3 группа – 10-13 лет): 

1 место – Матвееву Софью, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Козадаева М.А.); 

3 место – Юдаева Антона, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Зайцева Е.А.). 



1.3.В номинации «Природа и судьбы людей. Близкий и далекий 

космос» (4 группа – 14-17 лет): 

1 место – Бредихину Анастасию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Ходанович М.В.); 

- Соломатину Викторию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Чернопятова О.И.); 

- Поликутина Льва, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Поликутин А.Н.); 

2 место – Осмоловского Вадима, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Юшкин А.А.); 

- Косычеву Екатерину, Мелузову Карину, обучающихся МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа» (руководитель Ходанович М.В.); 

3 место – Осмоловскую Ирину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Бирюкова М.А.); 

- Соловьянову Веру, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Заикина О.Ю.). 

1.4. В номинации «Зеленая планета глазами детей. Близкий и 

далекий космос» (1 группа – 5-6 лет): 

1 место – Авдееву Марию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 15 

«Теремок» (руководитель Лаптева Е.А.); 

- Орлова Алексея, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель Шапарева Е.А.); 

- Ястребова Фёдора, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель Курносова Ж.Е.); 

- Сергеева Богдана, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 

«Сказка» (руководитель Попова М.В.); 

- Горынину Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (руководитель Дымскова О.Ю.); 

2 место – Баскакову Маргариту, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№ 15 «Теремок» (руководитель Антохина Е.В.); 

- Богомолова Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 

«Сказка» (руководитель Попова М.В.);  

- Никитина Павла, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (руководитель Лейченкова О.Ю.); 

- Красильникова Антона, воспитанника Детский сад «Колокольчик» 

филиал МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка» (руководитель 

Матвеева Л.В.); 

- Ряшенцеву Юлию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка» (руководитель Кормышова Ю.А.); 

- Денисова Владислава, воспитанника МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководители Хрущёва Н.В., Горюнова Ю.А.); 

- Терехову Варвару, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководители Чичканова А.В., Игнатова О.Н.); 

- Хныкова Константина, воспитанника МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководители Прохорова Н.А., Дьякова О.В.); 



3 место – Тулупова Константина, воспитанника МБДОУ детский сад 

№ 15 «Теремок» (руководитель Кулагина Т.Ю.); 

- Тулупова Кирилла, воспитанника МБДОУ детский сад № 15 

«Теремок» (руководитель Литвинова В.В.); 

- Бекреневу Валерию, воспитанницу Детский сад «Березка» филиал 

МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» (руководитель Горбунова Е.Н.); 

-Сантылова Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка» (руководитель Цуканкова М.С.); 

- Сулькова Дениса, воспитанника МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель Ефремова О.В.); 

- Кондратьева Даниила, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 

«Сказка» (руководитель Леонтьева Л.В.); 

- Полякова Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка» (руководитель Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

- Минаеву Викторию, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководители Чичканова А.В., Игнатова О.Н.); 

- Меметову Ксению, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководители Прохорова Н.А., Дьякова О.В.). 

1.5. В номинации «Зеленая планета глазами детей. Близкий и 

далекий космос» (2 группа – 7-9 лет): 

1 место – Орлову Софию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Петличева Т.В.); 

- Денисову Дарью, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Горохова Г.Н.); 

- Андреева Егора, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Шелпакова Т.А.); 

- Алексееву Милану, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Шелпакова Т.А.); 

- Кашлеву Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 12 

«Белочка» (руководитель Трусова Е.Л.); 

2 место – Зимина Вячеслава, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Горохова Г.Н.); 

- Ларионову Киру, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Клейменова И.Ю.); 

- Юрову Татьяну, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Никольская Т.В.); 

- Хаерзаминову Азалию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Лаврентьева Л.В.); 

- Свиридова Егора, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Кулешова М.Е.); 



- Кирсанова Дмитрия, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Рамазанова И.Ю.); 

- Еремину Марию, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (руководители Хрущёва Н.В., Горюнова Ю.А.); 

3 место – Чиверь Нику, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Петличева Т.В.); 

-Орлову Злату, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Клейменова И.Ю.); 

-Зорину Анастасию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (Петличева Т.В.); 

-Лосева Тимура, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Никольская Т.В.); 

-Матюкову Полину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества»; 

-Агапову Диану, воспитанницу Детский сад «Колокольчик» филиал 

МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка» (руководитель Кулакова 

С.Н.); 

-Ищенко Аделину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 16 

«Ласточка» (руководитель Волостных С.А.). 

1.6. В номинации «Зеленая планета глазами детей. Близкий и 

далекий космос» (3 группа – 10-13 лет): 

1 место – Клюеву Алину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Зайцева Е.А.); 

- Короленко Маргариту, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Баева О.А.); 

- Павлинова Артема, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Чернопятова О.И.); 

- Раевскую Валерию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Орлова М.В.); 

2 место – Ветрову Маргариту, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Любимова С.В.); 

- Кулик Кристину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Моисеева Н.И.); 

3 место – Чепрасову Дарью, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Никольская Т.В.); 

- Ромашину Полину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Никольская Т.В.); 

- Остроухова Кирилла, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Кирпу Л.И.). 



1.7. В номинации «Зеленая планета глазами детей. Близкий и 

далекий космос» (4 группа – 14-17 лет): 

1 место – Киселеву Александру, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Ходанович М.В.); 

- Коновалову Анну, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Ходанович М.В.); 

- Меркулову Викторию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Заикина О.Ю.); 

- Попова Кирилла, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Заикина О.Ю.); 

- Пилатова Романа, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Заикина О.Ю.); 

2 место – Селиванову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Саликова Т.В.); 

- Гогуленко Кристину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Заикина О.Ю.); 

- Иванову Софью, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Павленко С.А.). 

1.8. В номинации «Эко-объектив. Близкий и далекий космос» (4 

группа – 14-17 лет): 

1 место – Масякина Александра, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Воробьев М.О.). 

1.9. В номинации «Многообразие вековых традиций. Близкий и 

далекий космос» (1 группа – 5-6 лет): 

1 место – Акимова Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка» (руководитель Панкова Е.В.); 

- Попову Александру, воспитанницу МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка» (руководители Мусорина М.В., Зарапина О.В.); 

- Коллектив «Улыбка» МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» 

(руководители Панкова Е.В., Цуканкова И.С., Грищеня Г.Е.). 

1.10. В номинации «Многообразие вековых традиций. Близкий и 

далекий космос» (2 группа – 7-9 лет): 

1 место – Шевлягину Яну, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Мухина С.Н.). 

1.11. В номинации «Многообразие вековых традиций. Близкий и 

далекий космос» (3 группа – 10-13 лет): 

1 место – Гущину Анну, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Попова Е.В.); 

2 место – Егорову Полину, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Олейникова В.Н.). 

1.12. В номинации «Многообразие вековых традиций. Близкий и 

далекий космос» (4 группа – 14-17 лет): 

1 место – Разорёнову Юлию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Ермолова Т.В.); 



- Кузнецову Эвелину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Баева О.А.). 

1.13. В номинации «Природа. Культура. Экология. Близкий и 

далекий космос» (1 группа – 5-6 лет): 

1 место – Новичкову Марину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 

12 «Белочка» (руководитель Манаенкова Е.В.). 

1.14. В номинации «Природа. Культура. Экология. Близкий и 

далекий космос» (3 группа – 10-13 лет): 

1 место – хор 4 класса «Г» МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов» 

(руководитель Нащекина А.М.). 

1.15. В номинации «Природа – бесценный дар, один на всех» (3 

группа – 10-13 лет): 

2 место – Гуляева Матвея, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (руководитель Карпухина Т.А.); 

3 место – Новикову Ксению, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Ходанович М.В.). 

1.16. В номинации «Природа – бесценный дар, один на всех» (4 

группа – 14-17 лет): 

2 место – Шулябкина Владислава, Разинькова Андрея, 

обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

(руководитель Ходанович М.В.); 

- Грушевскую Дарью, Желябовскую Ангелину, обучающихся 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» (руководитель Ходанович 

М.В.).   

2. Выдать сертификаты всем участникам конкурса, не занявших 

призовых мест. 

3. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 2021», 

приуроченного к проведению Года науки и технологий в России 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.Ю. 

Мазурову, методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

  

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева                                   


